[image: ]
                     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЛИСКИ
	       ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л  № 6
заседания комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов
от 24.06.2022 г.                                                              г.Лиски

	место проведения: г.Лиски, пр.Ленина, д.32, каб.310;

время проведения: 15.00

Присутствовали: 5 человек из 5.

	Приглашены:
	-
	Ф.И.О.;

	-
	Ф.И.О.;

	-
	Ф.И.О.;

	-
	Ф.И.О.

Председательствовал:

Ф.И.О.

	Протокол вёл:
	Ф.И.О.

Повестка дня:
  1.О рассмотрении письма Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений  от 17.06.2022 № 4-11/145 «О соблюдении антикоррупционного законодательства».
      Информация Ф.И.О.
Слушали:
-Ф.И.О.,  которая сказала, что адрес председателя Совета народных депутатов городского поселения город Лиски поступило письмо Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений «О соблюдении антикоррупционного законодательства», в котором сказано: «В соответствии с Законом Воронежской области от 02.06.2017 №; 45-ОЗ «О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» должностными лицами Совета народных депутатов городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области (далее- управление) в декларационной кампании 2022 года представлены сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее- сведения о доходах) за 2021 год.
   В ходе проведения анализа представленных сведений о доходах сотрудниками управления выявлены недостоверные сведения, поданные депутатами Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О.
   По результатам изучения пояснений, представленных указанными должностными лицами следует, что в соответствии с письмом Минтруда России от 15.04.2022 № 28-6/10/П-2479 «Об актуализации Обзора практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» нарушения, допущенные ими расцениваются как несущественные проступки, не влекущие за собой применение мер юридической ответственности.
    Учитывая вышеизложенное предлагаем рассмотреть на заседании комиссии по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию конфликта интересов Совета народных депутатов городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области вопрос о соблюдении депутатами Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О. требований антикоррупционного законодательства в  части предоставления сведений о доходах и указать им на недоступность его нарушения в дальнейшем.».
-Ф.И.О., депутата Совета народных депутатов городского поселения город Лиски, который пояснил, что при заполнении раздела 4 «Сведения о счетах и банках и иных кредитных организациях» им была допущена техническая ошибка, не из-за умышленного сокрытия достоверных данных, в следствии невнимательности в целом не повлияли на достоверность предоставленных сведений.
-Ф.И.О., депутата Совета народных депутатов городского поселения город Лиски, который пояснил, что ошибки, допущенные при заполнении раздела 4 «Сведения о счетах и банках и иных кредитных организациях» были допущены им из-за неполных данных, содержащихся в справках, выданных банком ВТБ, а не из-за умышленного сокрытия достоверных сведений.
-Ф.И.О., депутата Совета народных депутатов городского поселения город Лиски, пояснившего, что им была допущена техническая ошибка: дважды указан один и тот же счет. Ошибка была допущена в следствии невнимательности и в целом не повлияла на достоверность предоставленных сведений.
-Ф.И.О., депутата Совета народных депутатов городского поселения город Лиски, который пояснил, что ранее он указывал собственность на объект недвижимости и землю, а в 2022 году (за 2021 год) данный объект и земельный участок не были указаны, т.к. они по решению суда перешли в собственность Ф.И.О.  Никаких доходов в связи с отчуждением имущества получено не было.
-Ф.И.О, высказала мнение, что все ошибки, допущенные Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О. носили технический характер, либо были допущены из-за ошибок, допущенных в справках, выданных банками.  Уточнения ФИ.О. объясняют причины неточностей в его случае.
   Решили:
  1.Информацию Ф.И.О. принять к сведению.
   2.Указать депутатам Ф,И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О. на необходимость соблюдения требований антикоррупцонного законодательства в части предоставления сведений о доходах и указать им на недопустимость его нарушения в дальнейшем.
(голосовали: «за»- 5 человек, «против»- нет, «воздержались»- нет)

    Принято единогласно.
Подписи:
image1.png